
D.D.G. n   3729

REPUBBLICA ITALIANA
    

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO III ATTUAZIONE PROGRAMMI NAZIONALI E COMUNITARI – A.P.Q.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n. 80/77;
VISTO il bilancio della Regione siciliana per l’esercizio in corso ed in particolare la disponibilità del  

capitolo  n.776016 destinato  alle  “Spese  per  la  tutela,  la  custodia,  la  manutenzione,la  
conservazione e restauro dei beni monumentali,.”ridotta a seguito a seguito del D.A. n.6666 
del 28/02/2014 e del D.A. 961 del Dipartimento Bilancio e Tesoro del 7/04/2014; 

VISTO il D.D.G. n.1090 del 17/04/2014 annotato dalla Ragioneria centrale al n.11 il 4/06/2014 con 
cui  è  stata  disposta  la  prenotazione  della  somma  di  euro  452.901,05  necessaria  per 
l’approvazione delle perizie di spesa ivi contenute;

TENUTO CONTO dei successivi provvedimenti amministrativi posti in essere per le necessità derivanti  
dalle finalità del capitolo in parola e per alcuni riconoscimenti di debito;

VISTA la L.r. n.21 del 12.08.2014, di assestamento del Bilancio della Regione per l'anno finanziario 
2014 che dispone una variazione in aumento di € 1.454.000,00 sul cap. 776016;

CONSIDERATO sulla  scorta  dell'elenco,  allegato  alla  nota  n.  10883  del  06.11.2014  del  competente  
Servizio 3 sono stati  programmati  ed autorizzati  alcuni tra degli interventi  di  urgenza e 
somma urgenza tra tutti quelli pervenuti dagli Istituti periferici; 

RAVVISATA la necessità di dover procedere alla programmazione di  ulteriori perizie sino ad esaurimento 
delle somme disponibili in bilancio; 

CONSIDERATA l'impossibilità di concludere entro l'esercizio finanziario in corso le istruttorie delle perizie  
di  urgenza  e  somma urgenza,  con  l'assunzione  dell'  impegno  delle  somme occorrenti  al 
finanziamento di ciascuna perizia;

RITENUTO   pertanto di dover conservare quale residuo di stanziamento per l'es. fin. 2015  sul cap. 776016 
la somma di €  722.157,53;

VISTO il Bilancio della Regione Siciliana  es. fin. 2014;

DECRETA

ARTICOLO 1)     Per quanto in premessa la somma di € 722.157,53 sul cap. 776016 es. fin. 2014
viene conservata quale residuo  di stanziamento per l'anno 2015, per l'esecuzione degli interventi
relativi alle finalità del capitolo, da individuarsi nel corso del prossimo esercizio tra tutte le
 richieste pervenute aventi i requisiti di legge.

ARTICOLO 2)    Tale somma ove non impegnata, nel corso dell'anno 2015, costituirà economia di
spesa.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza previa  
pubblicazione sul sito del Dipartimento.
Palermo, li 23/12/2014 
                                                                        F.to IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                          GIGLIONE 


	

